O IFPB poderá submeter uma única proposta por Chamada Pública com as seguintes 
quantidades e características básicas de subprojetos: 

Chamada Pública FINEP Centros Temáticos 2024: 

1.5.1. um subprojeto de porte intermediário ou superior, ou seja, a proposta não poderá 
ultrapassar R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), não podendo ser inferior a R$ 
5.000.000,00 (cinco milhões de reais). 

1.6. A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação (PRPIPG) e a NEO IFPB - 
Agência de Inovação serão os responsáveis por coordenar o Edital de seleção interna